
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

 Matba Rofex S.A.

31/12/2023 2do Trimestre

05/02/2024

Pesos

07/02/2024

Germán C. Campi

Responsable de Relaciones con el Mercado

7.648.255.409,00
424.077.252,00

8.072.332.661,00

2.528.915.111,00

10.173.200.702,00
428.047.070,00

10.601.247.772,00

122.846.837,00
0,00

73.163,00
6.344.136.290,00

3.778.331,00
31.572.174.871,00

1.294.166.924,00
37.398.546.438,00

7.674.540.335,00
2.795.183.296,00

0,00

87.205.446.485,00

2.070.822.386,00
89.276.268.871,00
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Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

*Nexo Agente de Liquidación y Compensación Integral S.A. 100% (95,00% Directo + 5% Indirecto a través de Argentina Clearing y 
Registro S.A.) 
* PagoK S.A.U.100,00%  
* Rofex Uruguay Bolsa de Valores y Futuros S.A. 100% (61,25% Directo + 38,75% Indirecto a través de Argentina Clearing y Registro 
S,A,) 
* Argentina Clearing y Registro S.A. 92,59%  
* Primary Argentina S.A. 100% (90,00% Directo + 10% Indirecto a través de Argentina Clearing y Registro S.A.) 
* Primary Ventures S.A. 100% (95,00 % Directo + 5% Indirecto a través de Argentina Clearing y Registro S.A.) 
* Lumina Americas S.A.U. 100% 
* Lumina S.A. de C.V. 100% (Directo 2% + Indirecto 98% a través de Lumina Américas S.A.U.) 
* MTR Technology S.A. 100% (Indirecto 100% a través de Primary Argentina S.A) 
* Nexo Uruguay Corredor de Bolsa S.A. 100%
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Información adicional 
 

 

 

 




